
Contacto

Teléfono 954746373
Correo Electrónico 
SERV-GRALES.SEVILLAINSS.INSS@seg-social.es

Dirección Postal

Sánchez Perrier, 2
(41009) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 41/VC-203/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 09:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e66TJvdJ4usQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos de climatización para los CAISS comarcales de
Lebrija, Dos Hermanas, Carmona y Marchena, dependientes de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Sevilla.

Suministro e instalación de equipos de climatización para los CAISS comarcales de Lebrija, Dos Hermanas,Descripción 
Carmona y Marchena, dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Sevilla.
Valor estimado del contrato 33.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.636,36 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Edificios descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Condiciones Las descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Localidades descritas en el Pliego de Prescripciones Técnicas España

Resolución de la Dirección General del Instituto Nacional de la Seguridad Social, por la que se acuerda la adjudicación del
procedimiento de contratación abierto simplificado, previsto en el art. 159.6 de la LCSP del expediente nº 41/VC-203/24
para el suministro e instalación de equipos de climatización para los C.A.I.S.S. comarcales de Lebrija, Dos Hermanas,
Carmona y Marchena, dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Sevilla

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e66TJvdJ4usQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.848 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.309,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones y Mantenimiento de Telecomunicaciones, S.L.
NIF B39391107
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind. Mies de Molladar, nº7
(39311) Cartes España

Contacto

Teléfono +34 900835850
Correo Electrónico licitaciones@itmglobal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.066,08 EUR.

Motivación

Motivación Resolución de la Dirección General del Instituto Nacional de la Seguridad Social, por la que se acuerda la
adjudicación del procedimiento de contratación abierto simplificado, previsto en el art. 159.6 de la LCSP del expediente nº
41/VC-203/24 para el suministro e instalación de equipos de climatización para los C.A.I.S.S. comarcales de Lebrija, Dos
Hermanas, Carmona y Marchena, dependientes de la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de
Sevilla
Fecha del Acuerdo 09/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las descritas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66d33aab-7e4d-4a9d-afd2-aa255b561813


Lugar

Sección de Servicios Generales

Dirección Postal

Sánchez Perrier, 2
(41009) Sevilla España

Apertura del sobre único de licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura electrónica del sobre único de licitación por
parte del Órgano de Asistencia

este expediente de contratación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se publicará nota informativa con los resultados provisionales

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos descritos en la cláusula 4.2.B del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Puntuación obtenida = 70 - (70 x (oferta empresa - mejor oferta) / (mejor oferta)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sHu1U9a8INCGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013742192 |  2024-000756918 | Wed, 10 Jul 2024 09:16:59:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167764563643562450629122210817100787974 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sHu1U9a8INCGCFcHcNGIlQ%3D%3D

